ж
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
2 мкрн., 25 дом г. Нефтеюганск, 628309 тел.(факс) 8 3463 22 24 22
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра_________________________ E-mail: ank@admugansk.ru

ПРОТОКОЛ № 2
очередного заседания Антинаркотической комиссии

города Нефтеюганска
(в режиме видеоконференцсвязи)

г.Нефтеюганск 29.04.2020

Председательствовал
Дегтярев
Сергей Юрьевич

Шестаков
Дмитрий Борисович

Члены комиссии:
Бородина
Татьяна Сергеевна

председатель комиссии,
глава города Нефтеюганска

заместитель председателя Комиссии,
начальник ОМВД России по г.Нефтеюганску

заведующий филиалом в городе Нефтеюганске
БУ ХМАО-Югры «Центр медицинской
профилактики»

Григоров представитель местной общественной
Константин Владимирович организации города Нефтеюганска «Общество

трезвости «Здравие» при Храме свт.Луки (Войно-
Ясенецкого)

Емельянов
Илья Николаевич

Загородникова
Ольга Васильевна

Крутько
Игорь Николаевич

представитель Нефтеюганской межрегиональной
общественной организации «Работающая
молодёжь Сибири»

начальник управления социальной защиты
населения по г.Нефтеюганску и Нефтеюганскому
району

председатель комитета физической культуры и
спорта администрации города Нефтеюганска

mailto:ank@admugansk.ru

Лев
Ирина Юрьевна

председатель комитета культуры и туризма
администрации города Нефтеюганска

Легчилова
Дарья Сергеевна

представитель некоммерческого партнерства
содействия повышению качества жизни женщин,
затронутых эпидемиями ВИЧ-инфекции и других
социально значимых заболеваний «Е.В.А.»

Лямова
Татьяна Викторовна

директор департамента образования и молодежной
политики администрации города Нефтеюганска

Мальцев
Дмитрий Валерьевич

главный врач БУ ХМАО -  Югры «Нефтеюганская
окружная клиническая больница имени
В.И.Яцкив»

Мамаева
Светлана Владимировна

секретарь комиссии, начальник отдела по
профилактике правонарушений и связям с
правоохранительными органами администрации
города Нефтеюганска

Осипов
Алексей Александрович

представитель Прихода храма Святого Духа
города Нефтеюганска

Паращук
Сергей Петрович

директор автономной некоммерческой
организации «Центр социальной адаптации и
реабилитации «Независимость»

Почевалов
Константин Евгеньевич

представитель сообщества «Анонимные
наркоманы»

Ченцов
Андрей Викторович

начальник отдела по организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав администрации города Нефтеюганска

Рассматриваемые вопросы:

1.06 утверждении повестки дня заседания Антинаркотической
комиссии города Нефтеюганска

РЕШИЛИ:
(Дегтярев)

1.1.Утвердить повестку дня очередного заседания Антинаркотической
комиссии города Нефтеюганска.

2 *

2. Об организации планирования мероприятий, направленных на
профилактику наркомании, алкоголизма и пропаганду здорового образа
жизни среди подростков в период летних каникул_______________________

(Лямова, Лев, Крутько)
РЕШИЛИ:
2 Л .Информацию принять к сведению.
2.2. Руководителям органов администрации города Нефтеюганска

обеспечить реализацию Плана мероприятий по реализации Концепции
государственной антинаркотической политики ХМАО - Югры на территории
города Нефтеюганска на 2020 год с учетом ограничений связанных с
распространением коронавирусной инфекции (COVID-19).

Срок: в соответствии с установленными сроками Плана на 2020 год

2.3. Департаменту образования и молодежной политики администрации
города (Лямова Т.В.):

2.3.1 Организовать размещение информации о вреде и негативных
последствиях потребления некурительных табачных и бестабачных
никотиносодержащих изделий на образовательных платформах,
предназначенных для дистанционного обучения.

Срок: 01.06.2020

2.3.2.Организовать проведение летнего марафона «Я выбираю здоровый
образ жизни» среди подростков и молодежи города с учетом ограничений
связанных с распространением коронавирусной инфекциии (COVID-19).

Срок: 01.08.2020

3.0 результатах проводимой профилактической работы по снижению
распространения ВИЧ инфекции, гепатитов В, С нй территории города
Нефтеюганска

(Мальцев)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская окружная

клиническая больница им.В.И.Яцкив» (Мальцев Д.В.):
3.2.1. Рассмотреть возможность организации экспресс тестирования на

хронические вирусные гепатиты при проведении городских акций по
анонимному экспресс тестированию на ВИЧ -  инфекцию.

Срок: 01.06.2020

3.2.2. Провести работу по недопущению случаев перенаправления
врачами узкого профиля пациентов больными ВИЧ инфекциями к врачу-
инфекционисту.

Срок: 01.06.2020

з

3.2.3.Принять дополнительные меры, направленные на оказание
паллиативной помощи инвалидам, больных ВИЧ инфекциями, на дому.

Срок: 01.06.2020

4. Об исполнении протокола заседания Антинаркотической комиссии
города Нефтеюганска от 29.01.2020 № 1_________________________________

(Мамаева)
РЕШИЛИ:
4.1 .Информацию принять к сведению.
4.2.Считать исполненными и снять с контроля 4 поручения,

предусмотренные пунктами 3.2.2, 3.3, 3,4, 4.5 протокола заседания
Антинаркотической комиссии города Нефтеюганска от 29.01.2020 года № 1.

4.3.Оставить на контроле 2 поручения, предусмотренных пунктами 2.2,
3.2.1 протокола заседания Антинаркотической комиссии города Нефтеюганска
от 29.01.2020 года № 1, в связи с не истекшим сроком исполнения.

С.Ю.Дегтярев

4
*